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NUMRI LABORATORIK 
(Plotëson Njësia e pranimit) 

 

 
 

 

TË DHËNA PËR KLIENTIN  

* Emri (i personit fizik ose i subjektit politik):  

* Аdresa:  

* Raporti të dërgohet në: (adresa)  

* Faktura të dërgohet në: (adresa)  

* Personi për kontakt:  

* Telefoni për kontakt:  

Email:  

 
Mënyra e pagesës 

 

☐  me fakturë             ☐ me para të gatshme 

* plotësimi i fushave është i detyrueshëm 
 
Me dorëzimin e Kërkesës për testim Ju jipni pëlqim që të dhënat Tuaja personale të përdoren vetëm për realizimin e shërbimit 
të kërkuar, ndërsa në pajtim me Ligjin për mbrojtjen e të dhënave personale. 
 
 

TË DHËNA PËR MOSTRËN E UJIT 

Emri i lokacionit (vendit të matjes): _____________________________________________________________ 
 
Data e marrjes: ____ / ____ / _________    

 
Koha: __________________________ 

   
Lloji i ujit 
☐ Ujë i pijshëm ☐ Ujë nëntokësor (pus i shpuar/ i rrëmuar, 

piezometër)  
☐ Ujë teknik 

☐ Ujë sipërfaqësor (lumë, liqen)  ☐ Ujë për larje dhe rekreacion ☐ Ujë atmosferik 

☐ Ujë natyral mineral*  ☐ Ujë për qëllime terapike-terapeutike  ☐ Ujë i demineralizuar 

☐ Ujë  burimi* (i kaptazhuar/i pa 
kaptazhuar) 

☐ Ujë për/nga procese teknologjike ☐ Kondenzat 

 ☐ Ujë për ujitje  

☐ Tjetër (shënoni) _____________________________________________________________________________________ 

* Në pajtim me dispozitat e nenit 3 të Rregullores për kërkesat e veçanta për ujin mineral natyral, ujin e burimit dhe ujin e ambalazhuar (Gazeta 
Zyrtare e RM-së nr. 184/2018) 

 
Të dhëna gjeografike dhe meteorologjike (në momentin e marrjes së mostrës, nëse maten/përcaktohen) 

GPS koordinatat: __________________ Lartësia mbidetare: __________ m 

Temperatura e ajrit: __________ °C Kushtet e motit: ☐ Me diell ☐ Me re ☐ Me shi ☐ Me erë 

 

Karakteristikat teknike-higjienike të ujit 
☐ I kloruar ☐ I pa trajtuar  

☐ I pa përpunuar  ☐ I kondicionuar/ I trajtuar 

   Jepni përshkrim të shkurtër të llojit të trajtimit 

   ________________________________________________________________________ 
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Lloji i objektit për furnizim me ujë (klikoni) 

☐ Rrjeti i ujësjellësit ☐ Stacion për pastrimin e ujit të 
pijshëm 

☐ Pishinë për qëllime terapike 

☐ Fshat i kyçur në rrjetin e ujësjellësit të 
qytetit 

 Stacion për klorinim ☐ Pishinë për sport dhe rekreacion 

☐ Fshat me rrjet vetanak të furnizimit me 
ujë, me të cilin menaxhon: NPK/ 
Komuniteti lokal/ 

☐ Stacion për pompim ☐ Оbjekt para pranimit teknik 

 Bashkësia e qytetarëve ☐ Gypa furnizues ☐ Linjë në prodhimtari 

☐ Objekt individual për furnizim me ujë ☐ Piezometër ☐ Objekt për mbushje të ujit 

☐ Liqen natyror ☐ Rezervuar për ujë ☐ Sistem për ventilim 

☐ Akumulacion ☐ Rrjet i kanalizimit ☐ Sistem për kondicionim 

☐ Rrjedhë uji (lumë, përrua...) ☐ Stacion pastrimi për ujërat e zeza ☐ Kondenzat 

☐ Grumbullim uji ☐ Kolektor i ujërave të zeza  ☐ Objekt për ftohje 

☐ Pus ☐ Kanal pranues (recipient) i UZ* ☐ Aparat për ujë të ambalazhuar 

 i rrëmuar/shpuar/arterial ☐ Rezervuar peshku ☐ Tjetër (shënoni) 

☐ Burim natyror ☐ Punë hulumtuese-studimore  __________________________ 

 i kaptazhuar / jo i kaptazhuar     

 
LLOJI I ANALIZËS LABORATORIKE 

Detajet për shtrirjen, parametrat dhe metodat janë dhënë në Shtojcën e bashkëngjitur në Kërkesën për testimin e mostrës së ujit 

☐ Analizë mikrobiologjike ☐ Analizë parazitologjike 

☐ Analizë kimiko-fizike bazë ☐ Kontaminentë (ТHМ – trihalometane) 

☐ Analizë kimiko-fizike periodike ☐ Identifikim i Legionella pneumophila 

☐ Analizë e mbetjeve të pesticideve ☐ Identifikim i Salmonella 

☐ Analizë radiologjike   

 
A keni ndonjë kërkesë të veçantë (parametër/metodë/teknikë konkrete për testim)? 

☐ Mbetje e thatë në ______________________ 0C 

☐ Përmbajtja e natriumit 

☐ Përmbajtja e kaliumit 

☐ Përmbajtja e aluminit 

☐ Myk në mostrën e ujit 

☐ Tjetër (shënoni) ______________________________________________________________________ 

 
Kërkohet Deklaratë konformiteti: (të plotësohet detyrimisht)                   po                      jo  

☐ Rregullore për kërkesat për sigurinë dhe cilësinë e ujit të pijshëm, Shtojca 1, pjesa B dhe pjesa C (G. Zyrtare e RM-së 
nr. 183/2018) 

☐ Direktiva për klasifikimin e ujërave dhe direktiva për kategorizimin e rrjedhave ujore dhe liqeneve, neni 4, Таbelat I, 
II, IV, VIII (pjesa 1 dhe 2) (G. Zyrtare e RM-së nr.18/99)  

☐ Rregullore për kërkesat e veçanta për sigurinë e ujërave natyral mineral, ujërave të burimeve dhe ujërave të 
ambalazhuar, Shtojca 1 dhe 2 (G. Zyrtare e RM-së nr.184/2018) 

☐ Rregullore për mënyrën dhe masat e menaxhimit të ujërave për larje rekreative, kriteret teknike dhe qëllimet e 
cilësisë së ujërave për larje rekreative, si dhe mënyrën dhe procedurën për informim të publikut për rezulltatet nga 
monitorimi i ujërave për larje rekreative (G. Zyrtare e RM-së nr. 129/2016) 

☐ Direktiva për klasifikimin e ujërave dhe Direktiva për kategorizimin e rrjedhave ujore dhe liqeneve, neni 4, Таbela VI 
(G. Zyrtare e RM-së nr. 18/99) 

☐ Tjetër (shënoni) _______________________________________________________________________________ 
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Shënim 1: Kur laboratori lëshon një deklaratë konformiteti, nëse përdoruesi nuk ka kërkesë të tijën për rregull të marrjes së 
vendimit, atëherë zbatohet Rregulli për pranim të thjeshtë (Simple acceptance decision rule) i përshkruar në dokumentin UP 
7.8 01 i cili është i disponueshëm në mjedisin për pranimin e mostrave në I.SH.P. ISHP. Me nënshkrimin e kërkesës për testim, 
konsiderohet se klienti është i njohtuar me rregullin e marrjes së vendimit dhe e pranon atë.  
Shënim 2: Nëse në Kërkesën për testimin e mostrës së ujit nuk janë specifikuar Parametrat e testimit ose metoda/teknika e 
testimit, I.SH.P. ISHP do t’i kryejë testimet në përputhje me rregulloret ligjore në fuqi dhe metodat dhe standardet e miratuara. 
Lista e Parametrave dhe metodave të testimit është e disponueshme në uebfaqen www.iph.mk dhe në Mjedisin për pranimin 
e mostrave në I.SH.P. ISHP. 
Shënim 3: I.SH.P. ISHP është i obliguar të ruajë  konfidencialitetin e të dhënave nga raportet dhe të mbrojë informacionin në 
lidhje me përdoruesit e shërbimeve përmes Politikës së tij për Paanshmëri dhe Konfidencialitet, me përjashtim të rasteve kur 
zbulimi i informacionit është caktuar me ligj. 
 

Lloji i urdhëresës 
☐ Punonjës profesionisht i ISHP-së ☐ Kërkesë nga klienti 

☐ Inspektor me procesverbal ☐ Letër nga organ shtetëror 

☐ Porositësi i shërbimit ☐ Me marrëveshje 

 ☐ Person juridik ☐ Indikacione H-E 

 ☐ Person fizik  ☐ Nevoja të tjera 
 _________________________________________________________________ 

 
 
Kërkesën (mostrën) e dorëzoi: ___________________________________________________________________ 
Data: ____ / ____ / _________    
 
 
Kërkesën (mostrën) e pranoi: ____________________________________________________________________ 
Data: ____ / ____ / _________    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kërkesën e rishqyrtoi: _____________________________________________________________________________ 
Data: ____ / ____ / _________    
 
Plotëson punonjësi profesionist i ISHP-së 

Analizat (parametrat) e kërkuar janë shënuar qartë dhe në mënyrë të kuptueshme në Kërkesë ☐  po        ☐  jo 
Laboratorët janë në gjendje  (disponojnë me aftësi dhe pajisje) për realizimin e kërkesës ☐  po        ☐  jo 

Parametrat/metodat e përzgjedhura janë adekuate për realizimin e qëllimit, gjegjësisht nevojës së 
klientit 

☐  po        ☐  jo 

Është kërkuar Deklaratë konformiteti ☐  po        ☐  jo 

SHËNIM:  
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KËTË PJESË E PLOTËSON PUNONJËSI PROFESIONIST I ISHP I CILI E KA MARRË MOSTRËN E UJIT 

 
Temperatura e ujit (në vendin e marrjes): __________ °C Ngjyra e ujit: ______________________ 

Temperatura e ajrit ambiental (në vendin e marrjes): __________ °C Aroma: ___________________________ 

Përçueshmëria elektrolitike: _______________ µS/cm Prani e materieve lundruese: ☐ Po ☐ Jo 

pH: ____________ Shënime të tjera: __________________________ 

Klor (Cl): ___________ mg/l _________________________________________ 

 
Të dhëna gjeografike dhe meteorologjike (në momentin e marrjes së mostrës) 

GPS koordinatat: __________________ Lartësia mbidetare: __________ m 

Temperatura e ajrit: __________ °C Kushtet e motit: ☐ Me diell ☐ Me re ☐ Me shi ☐ Me erë 

 
Metoda dhe kushtet e marrjes së mostrës 
 

Lloji i enës:   ☐ Plastikë    ☐ Qelq Sasia e mostrës së marrë: _____________ ml (L) 

Thellësia në të cilën merret mostra: _________ cm/m)  

A është shtuan konzervues: ☐ po (shëno llojin: ______________________________________)        ☐  jo 

Transportimi i mostrës: ___________________________________________________________ 

 
 

Mostrën e mori 
___________________________________________________ 

 
Data: ____ / ____ / _________    

 

 
 
 
 

 

Përgatiti: Miratoi: 

Ass. d-r. spec. Aleksandra Petrova Prof. d-r. Mirjana Dimovska 
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